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Nr 58.

Av herr MagnuSSOIl i Skövde, om pension åt folkskollärare- 
änkan Karolina Rantzén.

Soin bekant har bland avgångna folkskollärare en del icke varit del
ägare i folkskollärarnas änke- och pupillkassa, i många fall beroende på 
att deras ekonomiska ställning knappast medgivit därmed förenade ut
gifter. Så var även förhållandet med år 1916 avlidne förre folkskollära
ren A. A. Rantzén, som 1898 avgick efter 31 års tjänstgöring som 
ordinarie folkskollärare i Undenäs socken, Skaraborgs län. Rantzén tjänst
gjorde dessförinnan vid ambulerande skola mot en årslön av 100 kronor 
jämte kofoder och började den ordinarie tjänsten med en kontant lön av 
300 kronor jämte vanliga naturaförmåner samt åtnjöt vid avskedet 1898 
efter väl vitsordad tjänstgöring en lön av 700 kronor jämte stadgade 
naturaförmåner. På dessa inkomster både Rantzén att försörja hustru 
och nio barn, och det är under sådana förhållanden ganska förklarligt, att 
han icke ansåg sig ha råd att ingå i pensionskassan, än mindre kunnat 
inbespara något kapital till efterlevande änkan. Denna är sålunda helt 
och hållet hänvisad att försörjas av anhöriga och erhåller av dessa fri 
bostad å lägenheten Krokstorp i Mölltorps socken jämte därav härflytande 
arrendeinkomst 225 kronor, vilket dock uppenbarligen är för knappt 
under rådande förhållanden. Ej heller är någon av de anhöriga i om
ständigheter att kunna utan kännbar uppoffring, utöver det nämnda, bi
draga till hennes underhåll, varför skäl synas föreligga, att riksdagen trä
der hjälpande emellan, och ber jag få som ytterligare skäl härför erinra, 
att riksdagen förut såväl på grund av framställningen av Kungl. Maj:t 
som av enskilde riksdagsmän beviljat pensioner åt behövande folkskol- 
läraränkor.

På grund av det anförda ber jag därför få hemställa,
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att riksdagen måtte bevilja folkskolläraränkan 
Karolina Rantzén från Krokstorp i Mölltorps socken, 
Skaraborgs län, en årlig pension av 300 kronor under 
sin återstående livstid, att utgå av allmänna indrag- 
ningsstaten från den 1 januari 1919.

Stockholm den 18 januari 1919.

Karl Magnusson
i Skövde.

Bilaga 1.

Åldersbevis.
Att äukefru Karoliua Rantzén är född den ä6/u år 1849 (fyrtionio) i Unde- 

näs församling i Skaraborgs län betygar Mölltorps församling i Skaraborgs län.
Den S8/is år 1918.

Nils Lindholm, 
v. Pastor, Komminister.

Bilaga 2.

Härmed intygas, att änkefru Karolina Rantzéns — änka efter avlidne folk
skollärare A. A. Rantzén — enda inkomst är förutom fri bostad ett årligt 
arrende av 225 (tvåhundratjugufem) kronor.

Mölltorp den a8/is 1918.
Nils Lindholm.

v. Pastor.

Stockholm 1919. O. L. Svanbäcks Boktryckeri.


